Опубликовано в газете

                                                                            «Сельские вести»

                                       № 20 от 24.05.2023                                                                                                                  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
                                                               Р Е Ш Е Н И Е

 (тридцать восьмой сессии) 
От 23.05.2023                                                                                                                        № 1

Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области  за 2022 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шурыгинского сельсовета», Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, решил:

        1.Утвердить отчет об  исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2022 год с общим объемом доходов в сумме 15007052,63 рублей, общим объемом расходов в сумме 14851755,16 рублей и превышением доходов  над  расходами  ( бюджета) в сумме 155297,47 рублей по следующим показателям:
  1)доходов бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области согласно приложению 1 к настоящему решению;
  2)расходов  бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
  3)расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению 3 к настоящему решению;

  4)источников  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

        2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельские вести»

Глава Шурыгинского сельсовета                                       Председатель Совета депутатов
Черепановского района                                                      Шурыгинского сельсовета
Новосибирской области                                                      Черепановского района
                                                                                              Новосибирской области                                    


                      Л.Н.Филиппи                                                                  Н.М. Апанасенко
 Приложение №1
                                                                                          к решению  сессии Совета депутатов
                                                   Шурыгинского сельсовета

Черепановского района  

Новосибирской области

Доходы бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2022 год

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета/ кода классификации доходов бюджета
	Исполнено

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7

	1
	100
	Федеральное казначейство (Межрегиональное операционное управление Федеральное казначейства, Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)
	845284,84

	2
	100
	103 02230
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	423747,25

	3
	100
	103 02240
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей , подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты


	2288,88

	4
	100
	103 02250
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты


	467864,82

	5
	100
	103 02260
	10
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-48616,11


	6
	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области
	956465,56


	7
	182
	101 02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации


	434140,83


	8
	182
	101 02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,нотариусов, занимающихся частной практикой , адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	30,87

	9
	182
	1 01 02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2294,62


	10
	182
	1 06 01030 
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	170410,65


	11
	182
	1 06 06033 
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений


	81166,30

	12
	182
	1 06 06043 
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	258582,92


	13
	182
	1 09 04053 
	10
	0000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникших до 01 января 2006 года),мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-160,63


	13
	555
	Администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	13205302,23


	14
	555
	10804020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской  Федерации на совершение нотариальных действий
	6600,00

	15
	555
	11105025
	10
	0000
	120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	51781,95


	16
	555
	11109045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества ,находящиеся собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	139368,00

	17
	555
	1 13 01995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	12000,00


	18
	555
	1 1 302995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	103408,00


	19
	555
	1 17 15000
	10
	0000
	150
	Инициативные платежи ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	36173,46

	20
	555
	2 02 15001
	10
	0000
	150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5531600,00


	21
	555
	2 02 29999 
	10
	0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений
	2019518,72

	21
	555
	2 02 35118 
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	121326,98


	22
	555
	2 02 40014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5125240,00


	23
	555
	2 02  49999
	10
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	58285,12


	
	ВСЕГО:
	 
	15007052,63



   Приложение №2

 к решению сессии Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района  

Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области по разделам, подразделам классификации расходов за 2022 год

	 
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план
	Исполнено

(рублей)
	% исполнения

	
	
	
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	01
	 
	5858186,17
	5757526,74
	98,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	855543,00
	850477,57
	99,4

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	3530166,52
	3525487,84
	99,9

	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговыхи таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	01
	06
	20000,00
	20000,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1432076,85
	1361561,33
	95,1

	расходы по оценки муниципального имущества
	01
	13
	20400,00
	
	

	Национальная оборона
	02
	 
	121326,98
	121326,98
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	121326,98
	121326,98
	100

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера,гражданская оборона
	03


	
	263861,76
	239731,10

	90,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	263861,76
	239731,10


	90,9

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	03
	10
	263861,76
	239731,10


	90,9

	Национальная экономика
	04
	
	735022,06
	315050,00
	42,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	735022,06
	315050,00
	42,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	 
	1080197,28
	1032469,73
	95,6

	Благоустройство
	05
	03
	1080197,28
	1032469,73
	95,6

	Культура, кинематография и средства массовой информации


	08
	 
	7341933,60
	7177641,71

	98,0

	Культура
	08
	01
	7341933,60
	7177641,71


	98,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	
	341200,00
	208008,90
	61

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	341200,00
	208008,90
	61

	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	
	15736627,85
	14851755,16

	94,4


	


                                                                                                                            Приложение №3

                                                                                         к решению сессии Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района  

Новосибирской области

Отчет по расходам бюджета Шурыгинского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре

Расходов за 2022 год

	
	Код 

главного

распорядителя

бюджетных

средств


	Уточненный

план
	исполнено



	администрация Шурыгинского

сельсовета Черепановского 

района Новосибирской

области


	555
	15736627,85
	14851755,16

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	15736627,85
	14851755,16


                                                                                                                            Приложение №4

к решению Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

Отчет 

по источникам финансирования дефицита бюджета Шурыгинского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022год

	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	620561,62
	-155297,47

	555 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	620561,62
	-155297,47

	555 01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-15116066,23
	-15007052,63

	555 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-15116066,23
	-15007052,63

	555 01 05 02 01 10 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15736627,85
	14851755,16

	555 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15736627,85
	14851755,16


рублей

